 RD 92202/02.2015, Bosch Rexroth AG
Merkmale
 ▶ Verstellpumpe mit Axial-Kegelkolben-Triebwerk in Schrä-
gachsenbauart für hydrostatische Antriebe im offenen
Kreislauf
 ▶ Einsatz in mobilen und stationären Anwendungsberei-
chen
 ▶ Der Volumenstrom ist proportional zur Antriebsdrehzahl

Ausgabe: 02.2015
Ersetzt: 05.2012
Typenschlüssel 2
Druckflüssigkeiten 4
Wellendichtring 5
Durchflussrichtung 5
Betriebsdruckbereich 6
Technische Daten  7
LR – Leistungsregler, ohne Leistungsübersteuerung 9
LA1 – Leistungsregler, mit hydraulisch proportionaler
Leistungsübersteuerung 13
DR – Druckregler 15
HD – Proportionalverstellung hydraulisch 18
EP – Proportionalverstellung elektrisch 20
Abmessungen Nenngröße 28 21
Abmessungen Nenngröße 55 24
Abmessungen Nenngröße 80 28
Abmessungen Nenngröße 107 32
Abmessungen Nenngröße 160 36
Stecker für Magnete 40
Einbauhinweise 41
Projektierungshinweise 42
Sicherheitshinweise 42
Inhalt
Bosch Rexroth AG, RD 92202/02.2015
2 A7VO Baureihe 63 | Axialkolben-Verstellpumpe
Typenschlüssel
Typenschlüssel
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13
A7V O / 63 – V B 01
Axialkolbeneinheit
01 Schrägachsenbauart, verstellbar, Nenndruck 350 bar, Höchstdruck 400 bar A7V
Betriebsart
02 Pumpe, offener Kreislauf O
Nenngröße (NG)
03 Geometrisches Verdrängungsvolumen Vg (cm3), siehe technische Daten Seite 7 28 55 80 107 160
Nenngröße 250, 355 und 500 siehe Datenblatt 92203
Regel- und Verstelleinrichtung 28 55 80 107 160
04 Leistungsregler, ohne Leistungsübersteuerung ● ● ● ● ● LR
mit Druckabschneidung ● ● ● ● ● LRD
mit Hubbegrenzung negative Kennung Δp = 25 bar – ● ● ● ● LRH1
mit Druckabschneidung und Hubbegrenzung negative Kennung Δp = 25 bar – ● ● ● ● LRDH1
mit Druckabschneidung und Load-Sensing – ● ● ● ● LRDS
Leistungsregler, mit hydraulisch proportionaler Leistungsübersteuerung
(nur für Drehrichtung rechts und mit Anschlussplatte 02 lieferbar)
mit Load-Sensing – ● ● – – LA1S
mit Load-Sensing, hydraulisch proportional übersteuerbar – ● ● – – LA1S5
Druckregler ● ● ● ● ● DR
ferngesteuert ● ● ● ● ● DRG
mit Load-Sensing – ● ● ● ● DRS
Proportionalverstellung hydraulisch positive Kennung Δp = 10 bar ● ● ● ● ● HD1
mit Druckabschneidung ferngesteuert positive Kennung Δp = 10 bar ● ● ● ● ● HD1G
Proportionalverstellung elektrisch positive Kennung U = 24 V ● ● ● ● ● EP2
Baureihe
05 Baureihe 6, Index 3 63
Drehrichtung 28 bis 160
06 Bei Blick auf Triebwelle rechts ● R
links ● L
Dichtungswerkstoff
07 FKM (Fluor-Kautschuk) V
Triebwelle 28 bis 160
08 Zahnwelle DIN 5480 ● Z
Zylindrische Welle mit Passfeder nach DIN 6885 ● P
Anbauflansch
09 ISO 3019-2 – 4-Loch B
Anschlussplatte für Arbeitsleitungen
10 SAE-Flanschanschlüsse A und S hinten (Befestigungsgewinde metrisch) 01
SAE-Flanschanschlüsse A und S seitlich (nur für Leistungsregler LA1S und LA1S5 lieferbar, Befestigungsgewinde metrisch) 02
● = Lieferbar – = Nicht lieferbar = Vorzugsprogramm
 RD 92202/02.2015, Bosch Rexroth AG
 Axialkolben-Verstellpumpe | A7VO Baureihe 63
 Typenschlüssel
 3
1) Stecker für andere elektrische Bauteile können abweichen
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13
A7V O / 63 – V B 01
Stecker für Magnete1) (siehe Seite 40)
11 Ohne Stecker (ohne Magnet, nur bei hydraulischen Verstellungen; ohne Zeichen)
DEUTSCH-Stecker angegossen, 2-polig – ohne Löschdiode P
Standard-/Sonderausführung
12 Standardausführung (ohne Zeichen)
Sonderausführung –S
● = Lieferbar – = Nicht lieferbar = Vorzugsprogramm
Hinweise
 ▶ Beachten Sie die Projektierungshinweise auf
Seite 42.
 ▶ Konservierung:
 – bis 12 Monate Standard
 – bis 24 Monate Langzeit
(bei Bestellung im Klartext angeben)
Bosch Rexroth AG, RD 92202/02.2015
4 A7VO Baureihe 63 | Axialkolben-Verstellpumpe
Druckflüssigkeiten
Druckflüssigkeiten
Die Verstellpumpe A7VO ist für den Betrieb mit Mineralöl
HLP nach DIN 51524 konzipiert.
Anwendungshinweise und Anwendungsforderungen zu den
Druckflüssigkeiten entnehmen sie vor der Projektierung den
folgenden Datenblättern:
 ▶ 90220: Hydraulikflüssigkeiten auf Basis von Mineralölen
und artverwandten Kohlenwasserstoffen
 ▶ 90221: Umweltverträgliche Hydraulikflüssigkeiten
 ▶ 90222: Schwerentflammbare, wasserfreie Hydraulikflüs-
sigkeiten (HFDR/HFDU)
 ▶ 90223: Schwerentflammbare, wasserhaltige Hydraulik-
flüssigkeiten (HFC, HFB, HFAE, HFAS)
Erläuterung zur Auswahl der Druckflüssigkeit
Die Auswahl der Druckflüssigkeit soll so erfolgen, dass im
Betriebstemperaturbereich die Betriebsviskosität im opti-
malen Bereich liegt (νopt siehe Auswahldiagramm).
Beachten
An keiner Stelle der Komponente darf die Temperatur höher
als 115 °C sein. Für die Viskositätsbestimmung im Lager ist
die in der Tabelle angegebene Temperaturdifferenz zu
berücksichtigen.
Sind obige Bedingungen bei extremen Betriebsparametern
nicht einzuhalten, empfehlen wir Gehäusespülung über
Anschluss U.
Viskosität und Temperatur der Druckflüssigkeiten
Viskosität Temperatur Bemerkung
Kaltstart νmax ≤ 1600 mm2/s θSt ≥ –40 °C t ≤ 3 min, n ≤ 1000 min-1, ohne Last p ≤ 50 bar
zulässige Temperaturdifferenz ΔT ≤ 25 K zwischen Axialkolbeneinheit und Druckflüssigkeit im System
Warmlaufphase ν < 1600 bis 400 mm2/s θ = –40 °C bis –25 °C bei p ≤ 0.7 × pnom, n ≤ 0.5 × nnom und t ≤ 15 min
Dauerbetrieb ν = 400 bis 10 mm2/s dies entspricht z. B. bei VG 46 einem Temperaturbereich von
+5 °C bis +85 °C (siehe Auswahldiagramm)
θ = –25 °C bis +103 °C gemessen am Anschluss R1/R2
zulässigen Temperaturbereich des Wellendichtrings beachten
(ΔT = ca. 12 K zwischen Lager/Wellendichtring und Anschluss
R1/R2)
νopt = 36 bis 16 mm2/s optimaler Betriebsviskositäts- und Wirkungsgradbereich
Kurzzeitbetrieb νmin ≥ 7 mm2/s t < 3 min, p < 0.3 × pnom
 ▼ Auswahldiagramm
-40 -25 -10 10 30 50 90 115700
7
10

natürlichen Verschleiß- und Alterungsprozess unterliegen.
A7VO Baureihe 63 | Axialkolben-Verstellpumpe